El pleno de la junta directiva del ISSSPEG, en la sesión extraordinaria realizada el día 16 de agosto del año en curso, analizó y discutió y aprobó las 
modificaciones realizados durante el primer semestre que corresponde al periodo del 01 de enero al 30 de junio del 2024, presenta modificaciones al 
Presupuesto de Ingresos y pr-esupuesto de egresos por el importe de$ 2',003,948,619.69 (Dos Mil Tres Millones Novecientos Cuarenta y Ocho Mil 
Seiscientos Diecinueve Pesos 69/100 M. N.), registrando una ampliación neta al ingreso y egresos presupuestario por la cantidad de $ 1,518,811.89 
(Un Millón Quinientos Dieciocho Mil Ochocientos Once Pesos 89/100 M. N. ), cumpliendo de manera oportuna con el marco normativo en materia de 
contabilidad gubernamental. Así como también las Modificaciones al Programa Operativo anual de enero a junio del 2024 y Modificaciones al 
Presupuesto Basado en Resultados PbR de enero a junio del 2024.

[...]

número 690 de Entidades Paraestatales de Estado de Guerrero vigente, dando cumplimiento el día 11 de enero del año 2025, en la entrega de la 
información solicitada del mes de diciembre del 2024. Dónde se presentó modificaciones al Presupuesto de Ingresos y presupuesto de egresos 
por el importe de $ 2',000,524,718.85 (Dos Mil Millones Quinientos Veinticuatro Mil Setecientos Dieciocho Pesos 85/100 M.N.), registrando una 
reducción liquida neta al ingreso y egresos presupuestario por la cantidad de $ 1,905,088.95 (Un Millón Novecientos Cinco Mil Ochenta y Ocho 
Pesos 95/100 M.N.) , compensación neta$ 25,387,429.13 (Veinticinco Millones Trescientos Ochenta y Siete Mil Cuatrocientos Veintinueve Pesos 
13/100 M.N.), cumpliendo de manera oportuna con el marco normativo en materia de contabilidad gubernamental. Así como también las 
Modificaciones al Programa Operativo anual de enero a diciembre del 2024 y Modificaciones al Presupuesto Basado en Resultados PbR de enero a